1 ENSA IA: ' ADA ss “e

Às comissões compet.. Ê +
APROVADA

Data: VZ/40 Iopiso TA Daia: OUJO/MA3

O Sessão 010/1116: ESTADO DE MATO GROSSO «SUA sessão pnclunama
PODER LEGISLATIVO  Auvado poi a

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

.
su...

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 2 009/2023

“Concede título de Cidadã Araguaiense à

Sra. Mônica Reis e Silva Cazon Anicesio”.

AUTORIA: Odinéia Mariana de Souza e Luizinho

A-Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato

Grosso, no usorde suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela

promulga o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º - Concede título de cidadã Araguaiense à Sra. Mônica Reis e Silva

Cazoni Anicesio, em reconhecimento aos serviços prestados e relevante contribuição

para o desenvolvimento do município de Alto Araguaia.

Art. 2º - A Câmara Municipal estabelecerá a data para a entrega do Título

concedido.

Art. 3º — Este Projeto Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos 26 dias do

mês de setembro de 2023, 85º Aniversário Político Administrativo

Odinéia a de Souza

Verea PSB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIV EIRA, 85 - VILA AEROPO
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVI pa DORIA) E-MAIL: camara.secretar

Alto Araguaia - MT A

quo! LATIvo '

+ di,

"o
p

qu
a

=
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

JUSTIFICATIVA

Mônica Reis e Silva Cazoni Anicesio, médica desde Dezembro de 1995. Cursou

e concluiu Especialização e Pós Graduação em Ginecologia, Obstetrícia e Colposcopia.

Em sua trajetória, nem sempre atuou somente na Especialidade de coração Obstetrícia.

Teve também treinamento, capacitação e atuação em Medicina Pré-hospitalar, cursando

Atendimento ao Politraumátizado pelo GSE do Corpo de Bombeiros do Rio de Janeiro e

SAMU.

Veio para Alto. Araguaia em 6 de Outubro de 2007, na busca por Qualidade de vida

e trabalho. Segunda ela, foi abençoada por Deus ao trocar a Cidade Maravilhosa pela

Maravilhosa cidade de Alto Araguaia MT e ao chegar foi acolhida como sobrinha por

Edméia Huguéeney e David Higino.

Ainda segundo Monica, encantou-se com a enorme simpatia e alto astral do povo

Araguaiense.

Filha de Marisa e Elias Cazoni; casou com Wellington Anicesio “Canelão” em

2013. Monica é mãe de coração e alma de Beatriz Anicesio, mãe postiça de Bruna

Resende, Avó postiça de Enzo Gabriel, e tem mais duas enteadas, Alayne e Izadora.

Considerando os fatos levantados, pedimos aos nossos pares pela aprovação do

mesmo.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos 26 dias do mês

de setembro de 2023, 85º Aniversário Político Administrativo.

Odinéia iana de Souza L o

Ve ora PSB Vereador MDB

RUA HERONIDES TOLEDO DE OL IVEIRA, 85 - VI TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) MAI
Alto Araguaia - MT

AEROPORTO, CEP, 78.780-000
L: camara.secretaria()gmail.com